D.O.S

03

Ano IV ● Nº 782
Segunda-feira, 06 de dezembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 1.064
DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
(Publicado no D.O.S. Edição nº 755

em 25 de outubro de 2021).
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Autorizar a cessão da Servidora Thaiana
Ivia da Costa e Silva Pereira, Professor
MG-2E Educação Física, matrícula nº
8069-1, para atuar na Coordenadoria de
Políticas e Direitos das Mulheres – CO-
DIM, no Município de Niterói, mediante
ressarcimento ao município cedente, pro-
duzindo seus efeitos a partir de 23 de ou-
tubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 22 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
*Republicado por Incorreção

PORTARIA Nº 1.114
DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Designar o servidor Willy de Barros Cou-
tinho, Assistente Administrativo em Fun-
ção de Assessor de Recursos Humanos,
matrícula nº 8161-1, lotado na Secretaria
Municipal de Administração, Receita e
Tributação, para ser responsável pela Co-
ordenação do Programa Jovem Cidadão,
sem prejuízos de suas funções, produzin-
do seus efeitos com data retroativa a par-
tir de 01 de dezembro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 03 de dezembro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 7.842/2021.
Modalidade: Carta Convite nº 021/2021.
Objeto: Aquisição de equipamentos de
vídeo e transmissão online ao vivo, em
atendimento à Secretaria de Comunica-
ção Social, segundo especificações e
quantitativos contidos no respectivo edital
e seus anexos.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, ad-
judicando integralmente seu objeto con-
forme ata de recebimento e abertura de
envelopes de fls. 398 e 399 e histórico de
licitação de fls. 400 e 401, em favor da
empresa K.X.D. Comercial LTDA, inscrita
no CNPJ 15.194.975/0001-75, com sede
na Rua Luiz Gomes, 427, Loja 01, Centro
– Silva Jardim/RJ, para o lote 1 no valor
total de R$ 77.125,00 (setenta e sete mil,
cento e vinte e cinco reais) e para o lote
2 no valor total de R$ 89.485,00 (oitenta
e nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco
reais).
Saquarema, 02 de dezembro de 2021.
Nilson da Costa Cardoso Júnior.
Secretário Municipal de Comunicação
Social

EXTRATO DE CONTRATO
N° 173/2021

Processo Administrativo nº 16.088/2021
Modalidade: Dispensa de Licitação – Ar-
tigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Invista Business Distribui-
dora, Serviços e Locações LTDA - CNPJ
16.820.967/0001-50.
Objeto: Aquisição de 1 (um) relógio pro-
tocolador eletrônico para atender as ne-
cessidades do Departamento de Licita-
ções e Contratos da Prefeitura Municipal
de Saquarema/RJ.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de entrega: até 30 (trinta) dias cor-
ridos.

Valor Total do Contrato: R$ 2.100,00
(dois mil e cem reais).
Dotação Orçamentaria:
PT 04.122.0003.2.003;
ND 4.4.90.52.9.9.00;
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 18 de novembro de
2021.
Élida da Silva Alves
Secretária Municipal de Gestão, Inovação
e Tecnologia

EXTRATO DE TERMO DE
DESIGNAÇÃO DE FISCAL

DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 16.088/2021
Contrato nº 173/2021.
Objeto: Aquisição de 01 (um) Relógio
Protocolador Eletrônico para atender as
necessidades do Departamento de Licita-
ções e Contratos da Prefeitura Municipal
de Saquarema.
1 – Termo de designação de servidor para
acompanhamento e fiscalização da exe-
cução a ser contratada, nos termos do
art. 67, da Lei Federal nº  8.666, de 21 de
junho de 1993.
2 – Fica designado o servidor Patrick Bar-
ros de Lima – matrícula nº 929844, para
exercer a função de fiscal do contrato n°
173/2021 do processo administrativo n°
16.088/2021.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do
fornecimento do objeto, a fim de que as
normas que regulam a relação contratual
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e
reportando-se à autoridade competente
quando necessária providência que não
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 22 de novembro de 2021.
Élida da Silva Alves.
Secretária Municipal de Gestão, Inovação
e Tecnologia

ATOS DA PREFEITA AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle